
№ 54 (54)
1 ноября 2023

Объявление
О предоставлении в аренду земельного участка площадью 961 кв. м для индивидуального жилищ-

ного строительства, местоположение: муниципальное образование город Тула, село Частое, 
северо-восточнее земельного участка с кадастровым номером 71:14:021007:299, @68583

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации министерство имущественных и земельных отношений 
Тульской области сообщает о предоставлении в аренду земельно-
го участка площадью 961 кв. м для индивидуального жилищного 
строительства, местоположение: муниципальное образование город 
Тула, село Частое, северо-восточнее земельного участка с кадастро-
вым номером 71:14:021007:299, @68583.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной терри-
тории. Размещение объектов капитального строительства на земель-
ном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заклю-
чения договора аренды земельного участка можно подать на сай-
те министерства в разделе «Электронная приемная», направить на 
официальную почту министерства mizo@tularegion.ru, почтовым 
направлением или подать лично (по предварительной записи по тел. 
(4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жаворонкова, дом 2, в течение 
тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местопо-

ложение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный 

участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление, направленное в электронной форме, подписывается 

электронной подписью (с указанием ключа электронной подписи, 
ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Заявление, подаваемой на бумажном носителе, подписывается 
собственноручно с расшифровкой подписи (фамилия, инициалы).

О предоставлении в аренду земельного участка
площадью 961 кв. м для индивидуального жилищного 

строительства, местоположение: муниципальное образо-
вание город Тула,

село Частое, северо-восточнее земельного участка
с кадастровым номером 71:14:021007:299, @68583

Объявление
Сообщение о наличии объектов, имеющих признаки бесхозяйных и приеме заявлений 

собственников в течение одного месяца со дня публикации

В соответствии с Положением о порядке выявления, уче-
та бесхозяйного имущества и признания на него права соб-
ственности муниципального образования город Тула, утверж-
денным Решением Тульской городской Думы № 53/1165 от                
28 ноября 2012 года, главное управление администрации г. 
Тулы по Советскому территориальному округу сообщает о 
наличии сети системы центрального водоснабжения, состоя-
щей из водопроводного колодца с  запорной арматурой, рас-
положенного на неразграниченной территории возле границы 
земельного участка дома 1 по ул. Демонстрации, г. Тулы и 

трубопровода водоснабжения диаметром 108 мм., материал - 
сталь, от данного колодца до водопроводно-насосной станции 
с кадастровым номером 71:30:040118:1898, ориентировочная 
протяженность 30 метров.

Прием заявлений собственников осуществляется в течение 
месяца со дня публикации, в рабочие дни по адресу: 300041 г. 
Тула, ул. Вересаева, д. 2, каб.207, с понедельника по четверг: 
с 9-00 до 18-00, пятница: с 9-00 до 17-00. Перерыв на обед с 
12-30 до 13-18.



2   №54 (54)     | 1 ноября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Постановление администрации г. Тулы 
от 30.10.2023 г. № 579

О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы 

от 31.03.2023 № 159
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 
№ 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального обра-
зования город Тула», постановлением администрации города Тулы 
от 07.10.2013 № 3306 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ муниципального образования город Тула», на основании 
Устава муниципального образования город Тула администрация го-
рода Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 
31.03.2023 № 159 «Об утверждении муниципальной программы му-
ниципального образования город Тула «Развитие физической культу-
ры и спорта» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (при-
ложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администра-
ции города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования. 

Глава администрации города Тулы                           И.И. Беспалов

*Полный текст постановления администрации города Тулы от 
30.10.2023 № 579 «Об внесении изменения в постановление админи-
страции города Тулы от 31.03.2023 № 159» опубликован (размещен) 
в официальном сетевом издании муницпального образования город 
Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации»

Постановление администрации г. Тулы 
от 31.10.2023 г. № 580

О признании утратившими силу
некоторых постановлений 

администрации города Тулы 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», на основании Устава муниципально-
го образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНО-
ВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
 пункты 1, 3 – 5 постановления администрации города Тулы от 

15.09.2011 № 2445 «Об утверждении положения об организации про-
ведения физкультурных и спортивных мероприятий муниципально-
го образования город Тула»;

постановление администрации города Тулы от 30.06.2014 № 1926 
«О внесении изменения в постановление администрации города 
Тулы от 15.09.2011 № 2445».

2. Разместить постановление на официальном сайте админи-
страции города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования. 

Глава администрации города Тулы                           И.И. Беспалов

На основании обращения главы администрации города Тулы от 30 
октября 2023 г. № 21899-И (вх. от 30 октября 2023 г. № 102/ПС), в 
соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градо-
строительным кодексом   Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Тула, Положением «О публич-
ных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроитель-
ным вопросам и правилам благоустройства территории муниципаль-
ного образования город Тула», утвержденным решением Тульской 
городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению схемы распо-
ложения земельного участка на кадастровом плане территории под 
многоквартирным домом по адресу:                  Тульская обл., Ленин-
ский р-н, д. Барсуки, ул. Пионерская, д. 1.

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 1 по 16 ноября 
2023 года:

1) экспозиция схемы проходит в здании главного управления адми-
нистрации города Тулы по Зареченскому территориальному округу 
по адресу: г. Тула, ул. Литейная, д. 10, с 1 по 16 ноября 2023 года. 
Консультации по экспозиции схемы проводятся каждый понедель-
ник с 14.00 часов до 16.00 часов и каждый четверг с 9.00 часов до 
11.00 часов (за исключением выходных и праздничных дней);

2) собрание участников публичных слушаний провести 16 ноября 
2023 года в 17.00 часов в здании главного управления администра-
ции города Тулы по Центральному территориальному округу по 
адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 (зал заседаний 4-го этажа).

3. Предложения и замечания, касающиеся схемы, можно подавать 
в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участни-
ков публичных слушаний; в виде электронного документа в адрес 
организатора публичных слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) 
или в письменной форме в адрес Тульской городской Думы по адре-
су:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 1 по 16 ноября 2023 года (за 
исключением выходных и праздничных дней) с 9 часов до 17 часов; 
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспози-
ции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
от которых берется согласие на обработку персональных данных.

4. Схема, подлежащая рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационные   материалы к ней будут размещены в офици-
альном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муни-
ципального образования город Тула» по адресу: http://www.npatula-
city.ru и на официальном сайте муниципального образования город 
Тула (http://www.dumatula-city.ru) в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний обязаны предоставить сведе-
ния о себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слу-
шаний, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитально-

Постановление Главы муниципального образования 
город Тула от 31 октября 2023 г.  № 294-п

О назначении публичных слушаний по обсуж-
дению схемы расположения земельного участка 

на кадастровом плане территории под много-
квартирным домом по адресу: Тульская обл., 

Ленинский р-н, д. Барсуки, ул. Пионерская, д. 1



3   №54 (54)     | 1 ноября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

го строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты ка-
питального строительства, помещения, являющиеся частью указан-
ных объектов капитального строительства. Справки по телефонам: 
36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
и общественных обсуждений в установленном порядке обеспечить 
проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать 
учет предложений и замечаний, касающихся схемы. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула и в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник право-
вых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информационных 
стендах в главном управлении администрации города Тулы по Заре-
ченскому территориальному округу и в 

МУК «Тульская библиотечная система» Библиотечно-информаци-
онный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
Глава муниципального 
образования город Тула                                         О.А. Слюсарева

Постановление Главы муниципального образования 
город Тула от 31 октября 2023 г.  № 297-п
О назначении публичных слушаний по обсужде-
нию проекта межевания территории квартала, 

расположенной по адресу: г. Тула, Центральный 
район, Бархатный проезд

На основании обращения главы администрации города Тулы от 30 
октября 2023 г.  № 21892-И (вх. от 30 октября 2023 г. № 103/ПС), 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования город Тула, По-
ложением «О публичных слушаниях и общественных обсуждениях 
по градостроительным вопросам и правилам благоустройства тер-
ритории муниципального образования город Тула», утвержденным 
решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта меже-
вания территории квартала, расположенной по адресу: г. Тула, Цен-
тральный район, Бархатный проезд.

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 1 по 16 ноября 
2023 года:

1) экспозиция проекта проходит в здании главного управления 
администрации города Тулы по Центральному территориальному 
округу по адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 

с 1 по 16 ноября 2023 года. Консультации по экспозиции проекта 
проводятся каждый понедельник и четверг с 15.00 часов до 17.00 ча-
сов (за исключением выходных и праздничных дней); 

2) собрание участников публичных слушаний провести 16 ноября 
2023 года в 17.00 часов в здании главного управления администра-
ции города Тулы по Центральному территориальному округу по 
адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 (зал заседаний 4-го этажа).

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно по-
давать в устной и письменной форме в ходе проведения собрания 
участников публичных слушаний; в виде электронного документа 

в адрес организатора публичных слушаний (e-mail: duma@cityadm.
tula.ru) или в письменной форме в адрес Тульской городской Думы 
по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 1 по 16 ноября 2023 
года (за исключением выходных и праздничных дней) с 9 часов до 
17 часов; посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, от которых берется согласие на обработку персональных 
данных.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационные   материалы к нему будут размещены в офици-
альном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муни-
ципального образования город Тула» по адресу: http://www.npatula-
city.ru и на официальном сайте муниципального образования город 
Тула (http://www.dumatula-city.ru) в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний обязаны предоставить сведе-
ния о себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слу-
шаний, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитально-
го строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты ка-
питального строительства, помещения, являющиеся частью указан-
ных объектов капитального строительства. Справки по телефонам: 
36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
и общественных обсуждений в установленном порядке обеспечить 
проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать 
учет предложений и замечаний, касающихся проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула и  в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник право-
вых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информационных 
стендах в главном управлении администрации города Тулы по Цен-
тральному территориальному округу и в МУК «Тульская библиотеч-
ная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
Глава муниципального 
образования город Тула                                         О.А. Слюсарева

Постановление Главы муниципального образования 
город Тула от 31 октября 2023 г.  № 293-п

О назначении публичных слушаний по обсуж-
дению схем расположения земельных участков 
на кадастровом плане территории под много-
квартирными домами, расположенными в п. 

Обидимо Ленинского района Тульской области
На основании обращения главы администрации города Тулы 

от 30 октября 2023 г. № 21899-И (вх. от 30 октября 2023 г. № 102/
ПС), в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Градостроительным кодексом   Российской Федерации, Федераль-



4   №54 (54)     | 1 ноября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

ным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования город Тула, Положением «О 
публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градострои-
тельным вопросам и правилам благоустройства территории муници-
пального образования город Тула», утвержденным решением Туль-
ской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению схем располо-
жения земельных участков на кадастровом плане территории под 
многоквартирными домами по адресам:

Тульская область, Ленинский район, пос. Обидимо, ул. Ленина, 
д.11;

Тульская область, Ленинский район, пос. Обидимо, ул. Школьная, 
д.1.

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 1 по 16 ноября 
2023 года:

1) экспозиции схем проходят в здании главного управления адми-
нистрации города Тулы по Зареченскому территориальному округу 
по адресу: г. Тула, ул. Литейная, д. 10, с 1 по 16 ноября 2023 года. 
Консультации по экспозициям схем проводятся каждый понедельник 
с 14.00 часов до 16.00 часов и каждый четверг с 9.00 часов до 11.00 
часов (за исключением выходных и праздничных дней);

2) собрание участников публичных слушаний провести 16 ноября 
2023 года в 17.00 часов в здании главного управления администра-
ции города Тулы по Центральному территориальному округу по 
адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 (зал заседаний 4-го этажа).

3. Предложения и замечания, касающиеся схем, можно подавать в 
устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний; в виде электронного документа в адрес ор-
ганизатора публичных слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или 
в письменной форме в адрес Тульской городской Думы по адресу:  
г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 1 по 16 ноября 2023 года (за 
исключением выходных и праздничных дней) с 9 часов до 17 часов; 
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспози-
ции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
от которых берется согласие на обработку персональных данных.

4. Схемы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационные   материалы к ним будут размещены в офици-
альном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муни-
ципального образования город Тула» по адресу: http://www.npatula-
city.ru и на официальном сайте муниципального образования город 
Тула (http://www.dumatula-city.ru) в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний обязаны предоставить сведе-
ния о себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слу-
шаний, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитально-
го строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты ка-
питального строительства, помещения, являющиеся частью указан-
ных объектов капитального строительства. Справки по телефонам: 
36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
и общественных обсуждений в установленном порядке обеспечить 
проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать 
учет предложений и замечаний, касающихся схем. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула и в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник право-
вых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информационных 
стендах в главном управлении администрации города Тулы по Заре-
ченскому территориальному округу и в 

МУК «Тульская библиотечная система» Библиотечно-информаци-
онный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
Глава муниципального 
образования город Тула                                         О.А. Слюсарева

Постановление Главы муниципального образования 
город Тула от 31 октября 2023 г.  № 295-п

О назначении публичных слушаний по обсужде-
нию схем расположения земельных участков на 
кадастровом плане территории под многоквар-
тирными домами, расположенными в поселке 
Барсуки Ленинского района Тульской области
На основании обращения главы администрации города Тулы от 30 

октября 2023 г. № 21899-И (вх. от 30 октября 2023 г. № 102/ПС), в 
соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градо-
строительным кодексом   Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Тула, Положением «О публич-
ных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроитель-
ным вопросам и правилам благоустройства территории муниципаль-
ного образования город Тула», утвержденным решением Тульской 
городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению схем располо-
жения земельных участков на кадастровом плане территории под 
многоквартирными домами по адресам:

Тульская обл., Ленинский р-н, п. Барсуки, ул. Советская, д. 11;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Барсуки, ул. Советская, д. 13;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Барсуки, ул. Шоссейная, д. 2.
2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 1 по 16 ноября 

2023 года:
1) экспозиции схем проходят в здании главного управления адми-

нистрации города Тулы по Зареченскому территориальному округу 
по адресу: г. Тула, ул. Литейная, д. 10, с 1 по 16 ноября 2023 года. 
Консультации по экспозициям схем проводятся каждый понедельник 
с 14.00 часов до 16.00 часов и каждый четверг с 9.00 часов до 11.00 
часов (за исключением выходных и праздничных дней);

2) собрание участников публичных слушаний провести 16 ноября 
2023 года в 17.00 часов в здании главного управления администра-
ции города Тулы по Центральному территориальному округу по 
адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 (зал заседаний 4-го этажа).

3. Предложения и замечания, касающиеся схем, можно подавать в 
устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний; в виде электронного документа в адрес ор-
ганизатора публичных слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или 
в письменной форме в адрес Тульской городской Думы по адресу:  
г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 1 по 16 ноября 2023 года (за 
исключением выходных и праздничных дней) с 9 часов до 17 часов; 
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспози-



5   №54 (54)     | 1 ноября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

ции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
от которых берется согласие на обработку персональных данных.

4. Схемы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационные   материалы к ним будут размещены в офици-
альном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муни-
ципального образования город Тула» по адресу: http://www.npatula-
city.ru и на официальном сайте муниципального образования город 
Тула (http://www.dumatula-city.ru) в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний обязаны предоставить сведе-
ния о себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слу-
шаний, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитально-
го строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты ка-
питального строительства, помещения, являющиеся частью указан-
ных объектов капитального строительства. Справки по телефонам: 
36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
и общественных обсуждений в установленном порядке обеспечить 
проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать 
учет предложений и замечаний, касающихся схем. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула и в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник право-
вых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информационных 
стендах в главном управлении администрации города Тулы по Заре-
ченскому территориальному округу и в 

МУК «Тульская библиотечная система» Библиотечно-информаци-
онный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального 
образования город Тула                                         О.А. Слюсарева

Постановление Главы муниципального образования 
город Тула от 31 октября 2023 г.  № 296-п
О назначении публичных слушаний по обсужде-
нию схем расположения земельных участков на 
кадастровом плане территории под многоквар-
тирными домами, расположенными в сельском 

поселке Ленинский Ленинского района 
Тульской области

На основании обращения главы администрации города Тулы от 30 
октября 2023 г. № 21899-И (вх. от 30 октября 2023 г. № 102/ПС), в 
соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градо-
строительным кодексом   Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Тула, Положением «О публич-
ных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроитель-

ным вопросам и правилам благоустройства территории муниципаль-
ного образования город Тула», утвержденным решением Тульской 
городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению схем располо-
жения земельных участков на кадастровом плане территории под 
многоквартирными домами по адресам:

Тульская обл., Ленинский р-н, сельский поселок Ленинский, ул. 
Стадионная, д. 2;

Тульская обл., Ленинский р-н, сельский поселок Ленинский, ул. 
Стадионная, д. 4.

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 1 по 16 ноября 
2023 года:

1) экспозиции схем проходят в здании главного управления адми-
нистрации города Тулы по Зареченскому территориальному округу 
по адресу: г. Тула, ул. Литейная, д. 10, с 1 по 16 ноября 2023 года. 
Консультации по экспозициям схем проводятся каждый понедельник 
с 14.00 часов до 16.00 часов и каждый четверг с 9.00 часов до 11.00 
часов (за исключением выходных и праздничных дней);

2) собрание участников публичных слушаний провести 16 ноября 
2023 года в 17.00 часов в здании главного управления администра-
ции города Тулы по Центральному территориальному округу по 
адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 (зал заседаний 4-го этажа).

3. Предложения и замечания, касающиеся схем, можно подавать в 
устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний; в виде электронного документа в адрес ор-
ганизатора публичных слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или 
в письменной форме в адрес Тульской городской Думы по адресу:  
г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 1 по 16 ноября 2023 года (за 
исключением выходных и праздничных дней) с 9 часов до 17 часов; 
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспози-
ции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
от которых берется согласие на обработку персональных данных.

4. Схемы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационные   материалы к ним будут размещены в офици-
альном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муни-
ципального образования город Тула» по адресу: http://www.npatula-
city.ru и на официальном сайте муниципального образования город 
Тула (http://www.dumatula-city.ru) в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний обязаны предоставить сведе-
ния о себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слу-
шаний, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитально-
го строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты ка-
питального строительства, помещения, являющиеся частью указан-
ных объектов капитального строительства. Справки по телефонам: 
36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
и общественных обсуждений в установленном порядке обеспечить 
проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать 
учет предложений и замечаний, касающихся схем. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 



6   №54 (54)     | 1 ноября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

муниципального образования город Тула и в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник право-
вых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информационных 
стендах в главном управлении администрации города Тулы по Заре-
ченскому территориальному округу и в 

МУК «Тульская библиотечная система» Библиотечно-информаци-
онный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального 
образования город Тула                                         О.А. Слюсарева

О назначении публичных слушаний по обсуж-
дению схем расположения земельных участков 
на кадастровом плане территории под много-
квартирными домами, расположенными в селе 
Хрущево Ленинского района Тульской области

Постановление Главы муниципального образования 
город Тула от 31 октября 2023 г.  № 291-п
О назначении публичных слушаний по обсужде-
нию схем расположения земельных участков на 
кадастровом плане территории под многоквар-

тирными домами, расположенными в 
с. Архангельское с/п Рождественское
Ленинского района Тульской области

На основании обращения главы администрации города Тулы от 30 
октября 2023 г. № 21899-И (вх. от 30 октября 2023 г. № 102/ПС), в 
соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градо-
строительным кодексом   Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Тула, Положением «О публич-
ных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроитель-
ным вопросам и правилам благоустройства территории муниципаль-
ного образования город Тула», утвержденным решением Тульской 
городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению схем располо-
жения земельных участков на кадастровом плане территории под 
многоквартирными домами по адресам:

Тульская область, Ленинский район, с/п Рождественское, с. Архан-
гельское, ул. Центральная, дом № 4;

Тульская область, Ленинский район, с/п Рождественское, с. Архан-
гельское, ул. Центральная, дом № 5;

Тульская область, Ленинский район, с/п Рождественское, с. Архан-
гельское, ул. Центральная, дом № 6;

Тульская область, Ленинский район, с/п Рождественское, с. Архан-
гельское, ул. Центральная, дом № 7.

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 1 по 16 ноября 
2023 года:

1) экспозиции схем проходят в здании главного управления адми-
нистрации города Тулы по Зареченскому территориальному округу 
по адресу: г. Тула, ул. Литейная, д. 10, с 1 по 16 ноября 2023 года. 
Консультации по экспозициям схем проводятся каждый понедельник 
с 14.00 часов до 16.00 часов и каждый четверг с 9.00 часов до 11.00 
часов (за исключением выходных и праздничных дней);

2) собрание участников публичных слушаний провести 16 ноября 
2023 года в 17.00 часов в здании главного управления администра-
ции города Тулы по Центральному территориальному округу по 
адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 (зал заседаний 4-го этажа).

3. Предложения и замечания, касающиеся схем, можно подавать в 
устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний; в виде электронного документа в адрес ор-
ганизатора публичных слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или 
в письменной форме в адрес Тульской городской Думы по адресу:  
г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 1 по 16 ноября 2023 года (за 

исключением выходных и праздничных дней) с 9 часов до 17 часов; 
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспози-
ции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
от которых берется согласие на обработку персональных данных.

4. Схемы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационные   материалы к ним будут размещены в офици-
альном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муни-
ципального образования город Тула» по адресу: http://www.npatula-
city.ru и на официальном сайте муниципального образования город 
Тула (http://www.dumatula-city.ru) в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний обязаны предоставить сведе-
ния о себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слу-
шаний, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитально-
го строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты ка-
питального строительства, помещения, являющиеся частью указан-
ных объектов капитального строительства. Справки по телефонам: 
36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
и общественных обсуждений в установленном порядке обеспечить 
проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать 
учет предложений и замечаний, касающихся схем. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула и в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник право-
вых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информационных 
стендах в главном управлении администрации города Тулы по Заре-
ченскому территориальному округу и в 

МУК «Тульская библиотечная система» Библиотечно-информаци-
онный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального 
образования город Тула                                         О.А. Слюсарева

Постановление Главы муниципального образования 
город Тула от 31 октября 2023 г.  № 292-п

На основании обращения главы администрации города Тулы от 30 
октября 2023 г. № 21899-И (вх. от 30 октября 2023 г. № 102/ПС), в 
соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градо-
строительным кодексом   Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-



7   №54 (54)     | 1 ноября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, про-
спект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Тула, Положением «О публич-
ных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроитель-
ным вопросам и правилам благоустройства территории муниципаль-
ного образования город Тула», утвержденным решением Тульской 
городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению схем располо-
жения земельных участков на кадастровом плане территории под 
многоквартирными домами по адресам:

Тульская обл., Ленинский р-н, с. Хрущево, ул. Совхозная, д. 12;
Тульская обл., Ленинский р-н, с. Хрущево, ул. Совхозная, д. 13;
Тульская обл., Ленинский р-н, с. Хрущево, ул. Совхозная, д. 16;
Тульская обл., Ленинский р-н, с. Хрущево, ул. Совхозная, д. 17;
Тульская обл., Ленинский р-н, с. Хрущево, ул. Совхозная, д. 18;
Тульская обл., Ленинский р-н, с. Хрущево, ул. Совхозная, д. 20;
Тульская обл., Ленинский р-н, с. Хрущево, ул. Совхозная, д. 21;
Тульская обл., Ленинский р-н, с. Хрущево, ул. Совхозная, д. 23;
Тульская обл., Ленинский р-н, с. Хрущево, ул. Совхозная, д. 24;
Тульская обл., Ленинский р-н, с. Хрущево, ул. Совхозная, д. 25;
Тульская обл., Ленинский р-н, с. Хрущево, ул. Совхозная, д. 26;
Тульская обл., Ленинский р-н, с. Хрущево, ул. Совхозная, д. 27;
Тульская обл., Ленинский р-н, с. Хрущево, ул. Совхозная, д. 28;
Тульская обл., Ленинский р-н, с. Хрущево, ул. Совхозная, д. 29;
Тульская обл., Ленинский р-н, с. Хрущево, ул. Совхозная, д. 30.
2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 1 по 16 ноября 

2023 года:
1) экспозиции схем проходят в здании главного управления адми-

нистрации города Тулы по Зареченскому территориальному округу 
по адресу: г. Тула, ул. Литейная, д. 10, с 1 по 16 ноября 2023 года. 
Консультации по экспозициям схем проводятся каждый понедельник 
с 14.00 часов до 16.00 часов и каждый четверг с 9.00 часов до 11.00 
часов (за исключением выходных и праздничных дней);

2) собрание участников публичных слушаний провести 16 ноября 
2023 года в 17.00 часов в здании главного управления администра-
ции города Тулы по Центральному территориальному округу по 
адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 (зал заседаний 4-го этажа).

3. Предложения и замечания, касающиеся схем, можно подавать в 
устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний; в виде электронного документа в адрес ор-
ганизатора публичных слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или 
в письменной форме в адрес Тульской городской Думы по адресу:  
г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 1 по 16 ноября 2023 года (за 
исключением выходных и праздничных дней) с 9 часов до 17 часов; 
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспози-
ции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
от которых берется согласие на обработку персональных данных.

4. Схемы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационные   материалы к ним будут размещены в офици-
альном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муни-
ципального образования город Тула» по адресу: http://www.npatula-
city.ru и на официальном сайте муниципального образования город 
Тула (http://www.dumatula-city.ru) в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний обязаны предоставить сведе-
ния о себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наиме-

нование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слу-
шаний, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитально-
го строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты ка-
питального строительства, помещения, являющиеся частью указан-
ных объектов капитального строительства. Справки по телефонам: 
36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
и общественных обсуждений в установленном порядке обеспечить 
проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать 
учет предложений и замечаний, касающихся схем. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула и в официальном сетевом 
издании муниципального образования город Тула «Сборник право-
вых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информационных 
стендах в главном управлении администрации города Тулы по Заре-
ченскому территориальному округу и в 

МУК «Тульская библиотечная система» Библиотечно-информаци-
онный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального 
образования город Тула                                         О.А. Слюсарева

Объявление
Сообщение о наличии объектов, имеющих признаки 

бесхозяйных и приеме заявлений собственников в тече-
ние одного месяца со дня публикации

В соответствии с Положением о порядке выявления, учета бесхо-
зяйного имущества и признания на него права собственности муни-
ципального образования город Тула, утвержденным Решением Туль-
ской городской Думы № 53/1165 от                28 ноября 2012 года, 
главное управление администрации г. Тулы по Советскому террито-
риальному округу сообщает о наличии двух участков трубопроводов 
системы центрального водоснабжения диаметром 108 мм., материал 
- сталь, имеющих признаки бесхозяйных, расположенных:

- от водопроводно-насосной станции с кадастровым номером 
71:30:040118:1898 до земельного участка многоквартирного дома 1 
по ул. Демонстрации г. Тулы, ориентировочная протяженность 30 
метров;

-  от границы земельного участка дома 1 по ул. Демонстрации г. 
Тулы до стены дома 1-а по ул. Демонстрации г. Тулы, ориентировоч-
ная протяженность 3 метра.

Прием заявлений собственников осуществляется в течение меся-
ца со дня публикации, в рабочие дни по адресу: 300041 г. Тула, ул. 
Вересаева, д. 2, каб.207, с понедельника по четверг: с 9-00 до 18-00, 
пятница: с 9-00 до 17-00. Перерыв на обед с 12-30 до 13-18.


